710–711 τῶν...τολμερῶν] Hermog. Meth. 6.1 713 τὸ... νυκτῶν] Ar. Nub. 2 716–717 Τηλόθεν...γενέθλη] Hom. Il. 2.857

- 215 v. **304** Τόνδε τὸν διὸς φίλον: pergīt invidiam Jovi conflare, [[p]] et eius crudelitatem perstringere, q(uasi) d(iceret) quid faciet
- 720 inimicis; latet locus co(n)s(equentiae).
- 306** Κάμπτομα: γκαμπτήρ].
- 307** ὄρω Πρωμηθεῦ: monet Oceanus Prometheum, ut missam faciat nimiam dicendi libertatem, ne Jovem provocet, et gravioribus ab eo afficiatur supplicijs.
- 725 **308** Ποικίλω: ποικιλομήτις, ἐπιδιόρθωσις.
- 309** γίγνωσκε σαυτὸν: celebre Chilonis dictum, Hygin(us) alij Apollini hoc tribuunt, γcap. 221, 56γ.
- 310** Νέους: post mutationem s(cilicet).
- 311** Τεθηγμ(έν)(ους): μετωνυμία, κερτόμια.
- 730 **313 s.** χόλον μόχθων: ἐναλλαγή, μόχθους χόλου.
- 315** Ἄλλ', ὦ ταλαίπωρ': Exue mores istos; vel remitte animum.
- 317** ἀρχαῖ' ἴσ(ως) σοι: fortasse non probabis meum co(n)silium et antiquum, atq(ue) leve existimabis, veruntamen salutare tibi fuerit, si mihi obtemperaveris; nam vide quas pendis poenas
- 735 p(ropter) nimiam istam tuam dicendi libertatem.
- 319** Τὰ ἴχειρα: praemia; τὰ ἐπιτίμια ἀντιδόσαις i(d est) poenae.
- 320** σὺ δ' οὐδέπω: tu tamen non remittis et(iam) sic animos; arguit eum pertinaciae.
- 216 γ. **323a** πρὸς κέντρα: παροιμ(ία), λακτίζειν πρὸς κέντρα τ(ὸν) βοῦν; iactare calcem contra stimulos; in eos, qui frustra contendum cum potentioribus; aut eos provocant, qui lacessiti nocent; inspicite Chiliades Erasmi.
- 323b** Ἐκτενεῖς κῶλον: calcitrabis, figurata L(...).

740–741 λακτίζειν...βοῦν] Eust. *ad Od.* I 256 VdV.

721 γκαμπτήρ] *in mg. l. f.* 215 v. 727 cap...56] *in mg. l. f.* 215 v.

| | | |
|--------|---|-----|
| | 324 οὐδ' ὑπεύθυνος: nullius potestati subiectus, ut ei teneatur reddere rationem; ὑπέχ(ειν) εὐθύνας. | 745 |
| | 327 Μηδ' ἄγαν λαβροστόμει: λάβρ(ον) τὸ λίαν βορρὸν, ἧ βαρὺ. | |
| | 329 γλώσση ματαία: temeritas, et effrenata dicendi libertas poena, supplicioq(ue) afficitur; γρ(άφεται) προσγίνετ(αι). | |
| | 330 Ζηλῶ σ' ὄθ': recusat Prometheus Oceani officium; sed gratulatur prius eum extra culpam esse, cum tamen socius, et earundem fuerit partium, atq(ue) ipse fuit. | 750 |
| 10 | 332 Καὶ νῦν: cum itaq(ue) in hoc ἄρ(ε)των statu sis, et culpa careas, atq(ue) periculo, noli subire discrimen, etc. | |
| | 335 πολλῶ γ' ἀμείνων: melius alijs, q(uam) tibi ipsi co(n)sulis; castigat eum, qui tale recuset officium, et ad nomen eius alludit; pergit autem offerre suam operam. | 755 |
| | 337 ὀρμώμενον: digredie(n)tem. | |
| | 338 ἀρχῶ γ(ὰρ): mihi (e)n(im) hoc assumo, ac persuadeo. | |
| | 340 Τὰ μὲν σ': agit gratias Prom(etheus); frustra tamen eum laborare dicit. | 760 |
| 216 v. | 345 Ἐγὼ γὰρ: neq(ue) (e)n(im) velim, quoniam ego miser sum propterea alios et(iam) in miserias incurrere. | |
| 20 | 347 οὐ δῆτ' ἐπεὶ με: Prometheus recusabat paulo superius officium Oceani, et monebat, ut quiesceret, ne ipse quoq(ue) in aliquod infortunium incurreret; sed Oceanus perstat in eo, quod pollicitus fuerat, et quo facilius hoc persuadeat, ait esse aliam praeterea causam, cur Jovem adeat, ut fratris et(iam) Atlantis, et Typhoei poenas deprecetur; dilatandae aut(em) causa fabulae utitur hoc ἐπεισοδίῳ Poeta, i(d est) ut fabula iustam habeat magnitudinem. | 765 |
| | 349 Κίονα: alludit ad opinionem Mauritanorum, qui montem Atlantem coeli columnam appellaba(n)t. | 770 |

753 rerum] *supra lineam et apto signo insertum*

- 351 Κιλίκων: quia Typhoeus in Cilicia fulmine iactus dicitur.
- 775 352 Δάϊον τέρας: quia, ut Hesiodus Θεογον(ία), 159
 Οὐ χεῖρες μ(έν) ἔασιν ἐπ' ἰσχύι ἔργματ' ἔχουσαι,
 Καὶ πόδες ἀκύματοι κρατεροῦ θεοῦ, ἐκ δέ οἱ ὤμ(ων)
 Ἦν ἑκατὸν κεφαλαὶ ὄφις κρατεροῖο δράκοντος,
 Γλώσσησι δνοφερῆσι λελειχμότες, ἐν δέ οἱ ὄσσων.
- 780 356a Ἐξ ὀμμάτων: pergīt describere Typhoeum qualis fuerit,
 quum bellum dijs intulit; ἸΤελuris et Tartari filius fuit;
 monstrum horribile, centum capitibus instructum fuisse dixit
 superius, et crepitu maxilarum, atq(ue) dentium terrorem 10
 incutere solitum; iam adijcet aliἸam Ἰ[um] eius notam,
 785 terribilem et ipsam.
- 217 r. 356b Ἐξ ὀμμάτων: fulgurabat ignis fla(m)ma ex eius oculis; irae
 signum hoc est, Ἰλ(ιάς) α,
 ὄσσε δέ οἱ πυρὶ λαμπετόωντι ἔϊκτην;
 Xij Aen. 206, 25
- 790 His agitur furijs, totoq(ue) ardentis ab ore
 Scintillae absistunt, oculis micat acribus ignis;
 Fulgurare, tonare, iaculari fulmina de Jove proprie dicuntur;
 iam vero Typhoeo, quasi alteri Jovi tribuuntur, quod ausus 20
 fuerit cum Jove caeterisq(ue) dijs contendere, quasi alter Jupiter.
- 795 358 ἄγρουπνον: μετωνυμία; quod non permittit, ut quiescat; ἦ
 perpetuo ardens, quod nunq(uam) quiescit, hoc est,
 restinguitur.

776–779 Οὐ...ὄσσων] Hes. *Th.* 823-6 788 ὄσσε...ἔϊκτην] Hom. *Il.* 1.104 790–791 His...ignis] Verg. *Aen.* 12.101 s.

781 intulit Teluris...fuit] in *mg. l. f.* 216 v. 784 aliam] post correctionem, ex alium (am inter lineas, supra correctionem collocatum) 786–794 356b Ἐξ...Jupiter] in P 356b post 358, sed ipse auctor rectum ordinem glossarum restituit litteris β et γ in *mg. l.*

- 356c** γοργωπὸν σέλας: *terribiles fulgores; fulgura repentina terrent; terrent et(iam) iratorum, et furentium oculi; utrovīs significatu accipias, sive ad fulgura Typhoei quasi alterius Jovis referas, sive ad eiusdem oculos iratos, et ardentēs, et quodammodo fulgurantes, non erraveris; γοργῶν δαιμόνιον τι καταπληκτικὸν, κ(αὶ) ἐκ μόνης ὄψεως) εὐστάθ(ιος), Γοργοῦς ὄμματ' ἔχων ἠδὲ βροτολοιγοῦ ἄρηος(ς) Ἴλ(ιάς) θ 88, 271.* 800
- 359** Καταιβάτης: *Ex alto missum, σκηπτὸς.*
- 10 **360a** Ἐξέπληξεν: *excussit, permanet in metaphora τ(οῦ) γοργωπὸν; terrores (e)n(im) istiusmodi stuporem afferunt i(d est) imposuit finem eius minis cum stupore.*
- 217 v. **360b** ὑψηγόρ(ων): *superba iactantia.* 810
- 362** Ἐφεψαλώθη: *exustus est.*
- 363** παρήρορ(ς): *ἔκλυτον, ἐκλελυμ(έν)ον σχόλ(ιον) παρήρορ(ς) ἵππος, κ(αὶ) παράσειρος, qui non erat iugalis, erit igitur enervatus, languens, viribus privatus; γρ(άφεται) κ(αὶ) πανάωρον, neglectum, non curatum; εὐστάθ(ιος) παρὰ τὸ αἰρεῖν τὸ ζευγνύειν.* 815
- 20 **365** Ἴπνούμενος: *tostus, ἵπνὸς fornax.*
- 366** Μυδροκτυπεῖ: *artem fabrilem exercet.*
- 368** Δάπτοντες ἀγρίαις γνάθοις:
- 369a** γύας: *γύη μέτρον γῆς.* 820
- 369b** Λευράς: *λευρὸς ὁ ὀμαλὸς.*
- 370** Τοιόνδε Τυφῶς: *ἐπιφώνημα.*
- 371** Ἀπλήστου: *edacis, insatiabilis, inexplebilis.*

802–803 γοργῶν...ὄψεως] Eust. *ad Il.* III 145 VdV. **804** Γοργοῦς... ἄρηος] Hom. *Il.* 8.349 **821** λευρὸς...ὀμαλὸς] Eust. *ad Od.* I 268 VdV.

803–805 εὐστάθιος...27] *in mg. l. f. 217 r.* **815–816** εὐστάθιος... ζευγνύειν] *in mg. l. f. 217 v.*

- 825 **373** σὺ δ' οὐκ ἄπειρος: ex ipsius Oceani oratione facit fidem,
cavendum ei esse ne in aliquod incurrat infortunium.
- 377** Οὐκουν Προμηθεῦ: quanq(uam) sit iratus Jupiter, tamen
oratione placari poterit.
- 380** σφριγῶντα: turgentem.
- 381** Ἐν τῷ προθυμῆσθαι: quid nocet tentare?
- 830 **384** Ἐὰ με: recipit culpam Oceanus; et patitur se stultum
existimari, modo suum officium faciat; non recuso etc.
- 387a** Σαφῶς: q(uasi) d(iceret) intelligo me nihil proficere
monendo et operam meam pollicendo; praestat itaq(ue) etc. 10
- 218 r. **392a** στέλλου: dimittit Oceanum.
- 835 **392b** Τὸν παρόντα νοῦν: istam sententiam vitandi videlicet
periculi.
- 393** ὀρωμένῳ μοι: id ago, inquit, et simul sublatus machina,
avolat.
- 397** στένω σε: Deplorat Chorus casum Promethei; eum
840 amplificat, et exagerat; talem esse ait, ut finitimis omnibus
populis quanq(uam) feris, et barbaris lachrymas excusserit, et
res mutas, et anima carentes vehementer co(m)moverit.
- 400** ῥαδινῶν: εὐκινήτ(ων); γεῦστάθ(ιος)᾽ ῥαδινή μάστιγξ ἢ 20
λεπτῆ, κ(αὶ) λιγυρὰ, παρὰ τὸ ῥᾶον δινεῖσθαι; sed iam
845 μεταφορικ(ῶς) pro eo, quod facile flectitur ad misericordiam;
et quod est animi, tribuitur oculis, quia oculorum sensu
tangitur animus, et movetur.

843–844 ῥαδινή...λιγυρὰ] Eust. *ad Il.* I 150 VdV. **843–844** ῥαδινή...
δινεῖσθαι] Eust. *ad Il.* IV 786 VdV.

843 εὐστάθιος] *supra lineam* **844** ῥᾶον] ῥᾶον P

| | | |
|--------|---|-----|
| | 402 Ἀμέγαρτα: non invidendos casus i(d est) miseros; ἀμέγαρτος alias ὁ εὐτελής, κ(αὶ) ἄτεχνο(ς); ἀμέγαρτε συβῶτα, Ὀδ(υσσεΐα) ρ. | 850 |
| | 403a Κρατύνων: ratos faciens. | |
| | 403b Ἰδίοις νόμοις: suo iure, q(uasi) d(iceret) arbitrato, ac libidine sua; iura (e)n(im) et leges publicae utilitati, non privatae potentiae debent servire; est itaq(ue) invidiosa, criminosaq(ue) oratio. | 855 |
| 218 v. | 404 Ὑπερήφανον: ostentat superbam suam potentiam pristinis Dijs, Titanas intelligit. | |
| 10 | 405 Αἰχμᾶν: Reges olim hastas pro diademate gestabant; Iust(inus) L(ibr)o, 43. | |
| | 406 Πρόπασα δ' ἤδη: neq(ue) solum ego tuo ingemi casus, sed tota ista plaga, et regio resonat planctu, et gemitu; λακεῖν κυρί(ως) de crepitu lauri; Τὶ δῆθ' ὁ Φοῖβος ἔλακ(εν) ἐκ τ(ῶν) στεμμάτων. | 860 |
| | 408a μεγαλοσχήμονα etc.: omnesq(ue) populi Asiatici tuam fortunam nobiscum aegerrime ferunt. | 865 |
| | 408b μεγαλοσχήμονα: maiestatis plenam. | |
| 20 | 408c s. ἀρχαιοπρεπῆ: ἀρχαῖαν ἔποικ(ον) ἐναλλαγῆ ἔποικαι. | |
| | 411 ἀγνᾶς: μετωνυμία; tribuit Asiae tertiae orbis terrarum parti Epithetum, quod Nymphae, a qua denominata est Asia, convenit p(ropter) eius castitatem; σχόλ(ιον) διὰ τὸ προφερεστέραν εἶναι πασῶν, κ(αὶ) διὰ τὸ μεγάλας πόλεις, κ(αὶ) πλούτους ἔχειν; sed quid hoc ad rem? | 870 |
| | 413 Μεγαλοστόνοισι: valde gemendis; passive iam. | |
| | 415 Κολχίδος τε γᾶς: Amazonas alij alijs in locis collocant; pleriq(ue) apud Rha fluvium, qui per mediam Sarmatiam | 875 |